
令和４年１０月３１日 

大崎市立古川西中学校 

保 護 者 各 位 

 

                                            大崎市立古川西中学校 

校長  笹川 清治 

 

西中フェスティバル（文化的）（ご案内） 

 

 秋冷の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，下記のとおり，西中フェスティバル（文化的）を開催いたします。 

 つきましては，ご多用とは存じますが，ぜひご参観くださいますようご案内申し上げます。 

  

記 

１ 日 時  令和４年１１月１２日（土）８：４５～１２：１０ 

  

２ 日程等  （１）開会式・オープニングセレモニー     ８：４５～ 

（２）ステージ発表             ９：０５～ 

内容 国語弁論 英語暗唱 西中クイズ 吹奏楽部演奏 各学年発表 

 有志発表 執行部発表 PTA企画      等 

   ※ 内容については実行委員が中心になり，現状を踏まえ創意工夫しているところで

す。正式に決定しだい，詳細についてお知らせいたします。  

       （３）エンディングセレモニー・閉会式  １１：５０～１２：10 

       （４）閉会式後 

    全校帰りの会 １２：１０～１２：２０  

椅子移動   １２：２０～１２：３０  

完全下校   １２：４０（ 弁当なし ）         

 

３ その他 

（１）今年度，ダンスや劇で私服を着る場面があり，新型コロナ感染症予防や時間短縮の観点から私服登校を 

可としました。既に全校生徒には以下のように伝えております。 

① 私服登校は強制ではない。西中指定の運動着や制服でも良い。 

② 弁論発表者なども私服登校して良い。 

③ 更衣室の設置は考えていません。当日は途中での着替えは原則なし。 

④ 指輪やネックレス等の装飾品は許可しない。 

⑤ 私物は自己管理，破損・紛失についても自己責任。 

（２）お車でお出での場合には，校舎前駐車場に駐車ください。学校周辺の路上駐車は絶対にしないようにお

願いします。なお，駐車できる台数に限りがありますので，地域の方が乗車するバスをご利用くださ

い。バス時刻は次のとおりです。 

〈公民館発〉高倉：８時３０分 志田：８時４０分 東大崎：８時４０分 西古川：８時５０分 

〈古川西中学校発〉１１時３０分 

（３）校地内は禁煙になっておりますので，ご理解・ご協力をお願いします。 

（４）校舎内には，事務室隣りの入り口からお入りください。なお，外靴を入れる袋，スリッパ等のご持参を

お願いします。 

（５）マスク着用 手指消毒等の新型コロナウイルス感染拡大防止へのご協力をお願いします。 

（６）発熱や風邪症状がある場合，また，同居の家族が新型コロナウイルスに感染したり，濃厚接触者や検査 

対象者になった場合は参加できません。 

（７）会場内ではマスクを着用し，会話する場合も最低限にされるようお願いします。 


